

BANQUE DE TUNISIE -BT-
BILAN PROVISoire ARRETE AU 30/06/2001

Chiffres exprimés en milliers de dinars

ACTIF	Montants	Montants	Var.	PASSIF	Montants	Montants	Var.
	30/06/01	30/06/00	en %		30/06/01	30/06/00	en %
Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP & TGT	32 759	13 825	137%	Banque Centrale et CCP	300		
Créance sur les établissements bancaires	77 029	96 824	-20%	Dépôt et avoirs des établissements bancaires	29 263	37 775	-23%
Créances sur la clientèle	1 021 921	830 684	23%	Dépôt et avoirs de la clientèle	911 650	809 384	13%
Portefeuille-titres commercial	6 224	26 753	-77%	Emprunts et ressources spéciales	134 235	94 007	43%
Portefeuille d'investissement	59 932	64 101	-7%	Autres Passifs	61 482	72 966	-16%
Valeurs immobilisées	36 449	34 351	6%	TOTAL PASSIF	1 136 930	1 014 132	12%
Autres actifs	66 709	90 251	-26%	CAPITAUX PROPRES			
				Capital social	35 000	35 000	0%
				Réserves	65 599	50 458	30%
				Autres capitaux propres	49 277	46 277	6%
				Report à nouveau	944	741	27%
				Résultat de la période	13 273	10 181	30%
				Total capitaux propres	164 093	142 657	15%
TOTAL ACTIF	1 301 023	1 156 789	12%	TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES	1 301 023	1 156 789	12%

ÉTAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN AU 30/06/2001

Chiffres exprimés en milliers de dinars

Libellés	30/06/01	30/06/00	en %	Libellés	30/06/01	30/06/00	en %
Cautions, Avals et autres garanties données	171 390	198 318	-14%	TOTAL ENGAGEMENTS DONNES	81 738	48 048	70%
Crédits documentaires	80 237	74 676	7%	Engagements de financement reçus	39 400	40 951	-4%
Total Passifs Eventuels	251 627	272 994	-8%	Garanties reçus	379 052	814 025	-53%
Engagements de financement donnés	81 645	48 048	70%	TOTAL ENGAGEMENTS REÇUS	418 452	854 976	-51%
Engagements sur titres	93						

ETAT DE RESULTAT PROVISoire AU 30/06/2001

Chiffres exprimés en milliers de dinars

Libellés	Montants	Montants	Var.	Libellés	Montants	Montants	Var.
	30/06/01	30/06/00	en %		30/06/01	30/06/00	en %
Produits d'exploitation bancaire				Autres produits d'exploitation	449	1078	-58%
Intérêts et revenus assimilés	43 439	37 176	17%	Dotations aux provisions et résultat des corrections sur créances, hors bilan et passif	-6 639	-9 051	-27%
Commissions	6 548	5 867	12%	Frais de personnel	-8 316	-7 522	11%
Gains sur portefeuille titres commercial et opérations financières	1 859	3 052	-39%	Charge générales d'exploitation	-2 841	-2 703	5%
Revenus du portefeuille d'investissement	1 571	2 146	-27%	Dotations aux amortissements et aux provisions	-1 735	-1 474	18%
Total produits d'exploitation bancaire	53 417	48 241	11%	RÉSULTAT D'EXPLOITATION	17 561	14 816	19%
Charges d'exploitation bancaire				Solde en gain / perte provenant des autres éléments ordinaires	-988	-2 135	
Intérêts courus et charges assimilées	16 774	13 753	22%	Impôts sur les sociétés	-3 300	-2 500	32%
				RÉSULTAT DES ACTIVITÉS ORDINAIRES	13 273	10 181	30%
Total charges d'exploitation bancaire	16 774	13 753	22%	Solde en perte provenant des éléments extraordinaires			
PRODUIT NET BANCAIRE	36 643	34 488	6%	RÉSULTAT NET DE LA PÉRIODE	13 273	10 181	30%